

**Kavi Invest A/S**

**Vesterbrogade 33, 1620 København**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 19 50 47 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

---

**Birte Rasmussen**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kavi Invest A/S  
Vesterbrogade 33  
1620 København

CVR-nr.: 19 50 47 19  
Stiftet: 3. december 1942  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017  
30. regnskabsår

### Bestyrelse

Birte Rasmussen, formand  
Michael Jordan  
Bo Rygaard  
Niels Frederiksen  
Claus Barrett Christiansen  
Mathilde Petri

### Direktion

Henriette Jordan

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø  
Telefon: 35 38 48 88  
www.martinsen.dk

### Modervirksomhed

Ejendomsaktieselskabet Vest

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i administration og udlejning af selskabets ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 40.193 t.kr. mod 38.981 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.222 t.kr. mod 32.791 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Nettoomsætning	40.193	38.981
1 Andre eksterne omkostninger	-3.937	-6.294
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-14.929	-14.629
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	20.605
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-22	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>21.305</b>	<b>38.663</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.995
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	357
Øvrige finansielle omkostninger	-1.021	-1.073
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.284</b>	<b>41.942</b>
3 Skat af årets resultat	-4.062	-9.151
<b>Årets resultat</b>	<b>16.222</b>	<b>32.791</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	13.000	13.000
Overføres til overført resultat	3.222	19.791
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.222</b>	<b>32.791</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199	0
5 Investeringsejendomme	481.000	481.000
Materielle anlægsaktiver i alt	481.199	481.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>481.199</b>	<b>481.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.881	3.874
6 Tilgodehavende selskabsskat	2.372	0
Andre tilgodehavender	733	984
Periodeafgrænsningsposter	561	527
Tilgodehavender i alt	8.547	5.385
Andre værdipapirer og kapitalandele	123.896	0
Værdipapirer i alt	123.896	0
Likvide beholdninger	53.500	179.106
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>185.943</b>	<b>184.491</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>667.142</b>	<b>665.491</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	78.125	90.625
	Overført resultat	411.419	395.697
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000	13.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>502.544</b>	<b>499.322</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	70.391	70.748
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>70.391</b>	<b>70.748</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	66.021	66.088
	Deposita	17.606	17.117
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.627	83.205
	Gældsforpligtelser	54	23
	Gæld til pengeinstitutter	2.613	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	783	966
	Selskabsskat	0	3.172
	Anden gæld	7.130	8.054
	Periodeafgrænsningsposter	0	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.580	12.216
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>94.207</b>	<b>95.421</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>667.142</b>	<b>665.491</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapi- tal t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	90.625	395.697	13.000	499.322
Udloddet udbytte	0	0	-13.000	-13.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.222	13.000	16.222
Kapitalnedsættelse overført til frie reserver	-12.500	12.500	0	0
	<b>78.125</b>	<b>411.419</b>	<b>13.000</b>	<b>502.544</b>

**Noter**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>1. Andre eksterne omkostninger</b>		
Bilomkostninger	-4	0
Administrationsomkostninger	3.941	6.294
	<b>3.937</b>	<b>6.294</b>
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	21.000
Værdiregulering af prioritetsgæld	0	-395
	<b>0</b>	<b>20.605</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.424	4.525
Årets regulering af udskudt skat	65	4.626
Regulering af tidligere års skat	-427	0
	<b>4.062</b>	<b>9.151</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	221	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>221</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-22	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-22</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>199</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	82.819	82.819
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>82.819</b>	<b>82.819</b>
Regulering til dagsværdi primo	398.181	377.181
Årets regulering til dagsværdi	0	21.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>398.181</b>	<b>398.181</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>481.000</b>	<b>481.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,0%
Højeste afkastprocent	8,5%
Laveste afkastprocent	4,0%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 90.061 t.kr..

**Noter**

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	-3.172	-993
Regulering af tidligere års skat	-1.125	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	3.710	993
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-4.425	-6.948
Betalt acontoskat for indeværende år	7.384	3.776
	<b>2.372</b>	<b>-3.172</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	90.625	90.625
Kapitalnedsættelse overført til frie reserver	-12.500	0
	<b>78.125</b>	<b>90.625</b>
Aktiekapitalen består af 78.125.000 aktier a 1 kr.		
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der er i regnskabsåret gennemført kapitalnedsættelse, som er brugt til at et indfri selskabets beholdning af egne aktier på nominelt 12.500.000 kr.		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	70.748	66.122
Regulering af udskudt skat primo	-422	0
Udskudt skat af årets resultat	65	4.626
	<b>70.391</b>	<b>70.748</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	70.715	70.872
Låneomkostninger	-324	-124
	<b>70.391</b>	<b>70.748</b>

## Noter

---

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	66.075	66.111
Heraf forfalder inden for 1 år	-54	-23
	<b>66.021</b>	<b>66.088</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	61.827	65.404

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 68.687 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 481.000 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet er part i verserende sager. Der er i årsrapporten indregnet nettoforpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsaktieselskabe Vest, CVR-nr. 10044901 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 498 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.